
CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z452B72AE4 09864610150 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

CLASS PUBBLICITA' SPA 30.000,00 € 10/02/20 23/02/20 30.000,00 €

Z492B72AFD 09662961003 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

VIDION SRL 38.999,00 € 10/02/20 23/02/20 38.999,00 €

Z582B72B1C 13925511001 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

GRANDI STAZIONI RETAIL S.p.A. 37.400,00 € 10/02/20 23/02/20 0,00 €

Z082B7CFD6 07998091008 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO TERASOFT SRL 3.480,00 € 12/03/20 12/03/20 2.280,00 €

ZD42B7CFEA 11773541005 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO OS PROJECT SRL 1.800,00 € 24/01/20 23/01/21 0,00 €

Z1C2B878F7 11235091003 Servizio di ristorazione AFFIDAMENTO DIRETTO ALBERO CATERING SRL 3.800,00 € 15/01/20 15/01/20 3.800,00 €

ZCD2B92E04 09480090159 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO Contactlab spa 5.000,00 € 01/01/20 31/12/20 5.000,00 €

Z752BB4EF8 04696421009 Fornitura cancelleria AFFIDAMENTO DIRETTO PARTNER UNO SAS 1.040,01 € 10/02/20 10/02/20 1.040,01 €

Z8F2BF8C7E 12015820157 Servizi di somministrazione AFFIDAMENTO DIRETTO TEMPOR S.p.A. 39.990,00 € 19/02/20 31/12/20 28.830,08 €

Z652BFAD4B 08587760961 Fornitura dati AFFIDAMENTO DIRETTO CERVED GROUP 1.950,00 € 10/02/20 29/02/20 1.950,00 €

Z472BFAF03 06187081002 Fornitura Hardware AFFIDAMENTO DIRETTO UNIDATA S.P.A. 665,00 € 10/02/20 10/02/20 665,00 €

ZC92C03DE7 11250391007 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO Ro Technology 24.500,00 € 21/02/20 31/03/20 24.500,00 €

ZC32C189A5 04643350962 Servizi telefonici AFFIDAMENTO DIRETTO TIM SPA 10.000,00 € 27/02/2020 31/12/2021 2.010,65 €

SISTEMA CAMERALE SERVIZI S.c.r.l. - C.F. 12620491006

Contratti di forniture, beni e servizi
Anno 2020

Pag. 1



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

ZAE2C2A72F 07945211006 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO INFOCERT SPA 2.136,00 € 01/02/20 29/03/21 2.136,00 €

ZBC2C3A5F5 05112131007 Servizi legali AFFIDAMENTO DIRETTO Studio Legale Salonia e Associati 7.000,00 € 05/03/20 31/12/20 0,00 €

ZA82C66281 04002141002 Fornitura Hardware AFFIDAMENTO DIRETTO BAGNETTI SRL 4.098,36 € 10/03/20 30/03/20 4.098,36 €

ZBC2C72811 10209790152 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO WOLTERS KLUWER ITALIA SRL 37.738,80 € 28/04/20 31/12/20 0,00 €

Z782CCAB43 00777910159 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO IL SOLE 24 ORE 2.970,00 € 23/04/20 22/04/21 2.970,00 €

ZC22CDB93A 02043220603 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO SEEWEB SRL 3.827,00 € 04/05/20 31/12/20 2.839,00 €

ZAB2CDF5B3 01538680685 Fornitura Software AFFIDAMENTO DIRETTO INFOTEAM 2.519,64 € 04/05/20 31/05/20 2.519,64 €

Z232CEC629 GLNMJS67B46H501C Fornitura materiali igienico sanitari AFFIDAMENTO DIRETTO AGLIANI MARIA JOSE' 370,00 € 14/05/20 18/05/20 350,00 €

ZE52D02388 02313821007 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO INFOCAMERE SCPA 38.126,00 € 15/05/20 31/12/20 15.888,84 €

Z9C2D26BD3 03318271214 Fornitura Software AFFIDAMENTO DIRETTO DGS S.P.A. 2.130,00 € 09/06/20 08/06/21 2.130,00 €

Z2C2D31F75 02850791209 Produzione video AFFIDAMENTO DIRETTO KLEIN RUSSO SRL 690,00 € 03/06/20 03/06/20 690,00 €

Z2F2D34F54 08517850155 Fornitura Software AFFIDAMENTO DIRETTO Sas Institute srl 3.349,00 € 01/04/20 31/03/21 3.349,00 €

ZD62D330D8 00305120974 Fornitura Software AFFIDAMENTO DIRETTO TT TECNOSISTEMI 359,24 € 09/06/20 08/06/21 359,24 €

Z182D35DB8 05006900962 Assistenza specialistica AFFIDAMENTO DIRETTO ZUCCHETTI S.p.A. 1.500,00 € 04/06/20 31/12/20 0,00 €

Z282D41961 06178801004 Fornitura materiali igienico sanitari AFFIDAMENTO DIRETTO C.G.M. 4.990,00 € 09/06/20 31/12/20 2.002,00 €

Pag. 2



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z792D42568 04864781002 Acquisto consumabili AFFIDAMENTO DIRETTO CARTO COPY SERVICE 1.056,00 € 09/06/20 30/06/20 1.055,68 €

ZD02D44B90 03970540963 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO Italiaonline S.p.A. 20.000,00 € 16/07/20 31/12/20 0,00 €

Z5E2D4B329 06237941007 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO AYNO VIDEOCONFERENZE SRL 400,00 € 11/06/20 11/06/21 400,00 €

Z772D4B4FF 07539411004 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO Go Project s.r.l. 4.400,00 € 11/06/20 30/06/20 4.400,00 €

Z602D5DDC3 00958630576 Servizi di pulizia AFFIDAMENTO DIRETTO MUST SERVICE SRL 3.960,00 € 18/06/20 31/12/22 660,00 €

ZC52D73B8F 05023781007 Servizi di stampa tipografica AFFIDAMENTO DIRETTO TIBURTINI S.R.L. 3.070,00 € 25/06/20 25/07/20 3.070,00 €

Z902D8AAAD 05023781007 Servizi di stampa tipografica AFFIDAMENTO DIRETTO TIBURTINI S.R.L. 1.306,50 € 03/07/20 03/08/20 1.306,50 €

ZCF2D8F38B 01985451002 Adempimenti Registro imprese AFFIDAMENTO DIRETTO ROMEXPRESS SRL 4.990,00 € 06/07/20 31/12/22 397,20 €

Z692DB02FF 11301501000 Produzione video AFFIDAMENTO DIRETTO SPARRING PARTNER 8.600,00 € 30/07/20 18/09/20 0,00 €

Z3A2DD1A69 02048930206 Fornitura Software AFFIDAMENTO DIRETTO KORA SISTEMI INFORMATICI SRL 5.608,68 € 30/07/20 29/07/24 5.608,68 €

ZC72DD8411 02360440347 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO TAX FREE SRL 2.150,00 € 30/07/20 25/09/20 2.150,00 €

Z652DD95C6 12898410159 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO IMQ SPA 960,00 € 30/07/20 05/10/20 960,00 €

Z242DEB91A 03165850789 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO EXABIT S.R.L. 11.000,00 € 08/09/20 31/12/20 5.500,00 €

Z102E21381 04222630370 Fornitura Software AFFIDAMENTO DIRETTO SPS srl 3.000,00 € 11/09/20 10/09/21 3.000,00 €

ZBC2E3F727 01026550226 Servizi di traduzione AFFIDAMENTO DIRETTO TRADUZIONI STR SRL UNIPERSONALE 140,00 € 10/09/20 10/10/20 0,00 €

Pag. 3



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z3E2E5F946 04705810150 Pubblicazione avviso AFFIDAMENTO DIRETTO A. Manzoni & C. S.p.A. 1.218,00 € 18/09/20 21/10/20 1.201,00 €

ZDA2E8A19B 04474170752 Fornitura Hardware AFFIDAMENTO DIRETTO MAGITEK Srl 4.374,00 € 30/09/20 09/10/20 4.374,00 €

ZEA2EA8077 07707711219 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO MaidireMedia srl 34.800,00 € 12/11/20 31/12/20 34.800,00 €

Z052EC3F9B 05371121004 Fornitura materiali di cancelleria AFFIDAMENTO DIRETTO A.C.ESSE 1.891,27 € 27/10/20 30/11/20 1.891,27 €

Z072ECD81E 01430180628 Servizi tecnici AFFIDAMENTO DIRETTO Daniele NAPOLITANO 500,00 € 16/10/20 19/10/20 510,00 €

Z2C2ECD849 08097631009 Servizi tecnici AFFIDAMENTO DIRETTO D'Anna Gennaro 700,00 € 16/10/20 21/10/20 0,00 €

ZFA2EE36EE 09305451214 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO Universita Telematica Pegaso s.r.l 19.900,00 € 05/11/20 31/01/21 0,00 €

ZAB2EF7BBE 06703540960 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO Mediamond S.p.A. 14.200,00 € 05/11/20 31/12/20 0,00 €

Z312F19774 00139440408 Servizi tecnici AFFIDAMENTO DIRETTO ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. 9.500,00 € 05/11/20 31/12/20 0,00 €

ZB42F1DE0F 08105480969 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO ADKAORA SRL 20.000,00 € 18/11/20 31/12/20 0,00 €

ZA82F1DFBA 03970540963 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO Italiaonline S.p.A. 25.000,00 € 18/11/20 31/12/20 0,00 €

Z652F1E04C 06703540960 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO Mediamond S.p.A. 25.000,00 € 16/11/20 31/12/20 0,00 €

Z7D2F23439 02313821007 Servizi tecnici AFFIDAMENTO DIRETTO INFOCAMERE SCPA 13.014,00 € 09/11/20 31/12/21 0,00 €

Z0E2F39B8D 01823370679 Servizi di Consulenza AFFIDAMENTO DIRETTO Studio Di Giambattista 39.000,00 € 23/11/20 31/12/20 0,00 €

ZEB2F3A909 00511213007 Servizi Legali AFFIDAMENTO DIRETTO Studio Legale Salonia e Associati 19.500,00 € 20/11/20 20/12/20 0,00 €

Pag. 4



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z2D2F56205 07936981211 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO
Societa Sperimentale delle Pelli e della Materie 

Conciante srl
880,00 € 20/11/20 31/12/21 0,00 €

Z3D2F5AAF7 10130291007 Fornitura materiali promozionali AFFIDAMENTO DIRETTO Promotiko di Papa Michele 495,00 € 23/11/20 31/12/20 0,00 €

Z872F692B1 02198100238 Produzione video AFFIDAMENTO DIRETTO DOC SERVIZI SOC COOP 3.900,00 € 25/01/20 31/12/20 4.200,00 €

Z3E2F72E85 06188330150 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO MAGGIOLI S.p.A. 1.700,00 € 27/11/20 03/12/20 0,00 €

Z622F9D3EC 10052971008 Servizio di noleggio stampanti AFFIDAMENTO DIRETTO Bagnetti StampaOffice 11.560,00 € 01/01/20 31/12/20 0,00 €

ZAF2FB9EF2 02138390360 Fornitura Hardware AFFIDAMENTO DIRETTO FERRARI GIOVANNI COMPUTERS 2.970,00 € 14/12/20 14/12/20 0,00 €

Z082FBCF14 03131990370 Supporto specialistico AFFIDAMENTO DIRETTO "I.B.C." Srl 36.800,00 € 11/12/20 31/12/21 0,00 €

ZAD2FBD164 05574831003 Servizio di stampa tipografica AFFIDAMENTO DIRETTO DIGITALIA LAB SRL 1.450,00 € 11/12/20 31/12/20 0,00 €

Z262FC81C4 12079170150 Servizio assicurativi AFFIDAMENTO DIRETTO gbsapri spa 2.687,00 € 01/01/21 31/12/23 2.687,00 €

Z542FD32E2 10324241008 Servizi informatici - caselle di posta elettronica AFFIDAMENTO DIRETTO ULTRAPROMEDIA SRL 39.534,00 € 16/12/20 31/12/22 0,00 €

Z142FD353E 10322390963 Supporto specialistico AFFIDAMENTO DIRETTO Promos Italia scrl 2.700,00 € 16/12/20 31/12/20 0,00 €

Z6F2FD879E 03868211008 Fornitura materiali ingienico sanitari AFFIDAMENTO DIRETTO GI.FE 50 SRL 3.500,00 € 17/12/20 31/12/22 0,00 €

Z472FE0FE8 07998091008 Servizi informatici - Help desk AFFIDAMENTO DIRETTO TERASOFT SRL 2.302,80 € 01/01/21 31/12/21 0,00 €

ZC42FE1FF3 05006900962 Fornitura software AFFIDAMENTO DIRETTO ZUCCHETTI S.p.A. 22.860,00 € 01/01/21 31/12/21 0,00 €

Z762FE246B 06187081002 Servizi informatici - Servizi di connettivita AFFIDAMENTO DIRETTO UNIDATA S.P.A. 36.815,00 € 01/01/21 31/12/21 0,00 €

Pag. 5



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z0C2FEAE87 00000000000 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO Fondazione Adriano OLIVETTI 25.000,00 € 01/01/21 31/12/21 5.000,00 €

Z5830063B6 00685980146 Servizi di somministrazione AFFIDAMENTO DIRETTO TEMPOR SPA AGENZIA PER IL LAVORO 28.000,00 € 01/01/21 31/07/21 0,00 €

Z53300B5B4 02313821007 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO INFOCAMERE SCPA 33.523,00 € 01/01/21 31/12/21 0,00 €

Z0626A284B 02362600344 Servizi informatici - Piattaforma e-procurement AFFIDAMENTO DIRETTO Net4market - CSAmed S.r.l. 10.500,00 € 01/01/19 31/12/21 15.750,00 €

Z2926EBF81 00533260642 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO CCIAA Avellino 640,00 € 31/01/19 31/01/19 320,00 €

Z8C26EBFB7 80230390587 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO MISE 640,00 € 31/01/19 31/01/19 0,00 €

Z9B26EBFD6 02932380583 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO UNIONE NAZIONALE CONSUMATORI 640,00 € 31/01/19 31/01/19 0,00 €

Z7726EBFF0 80034670580 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO CONFCOMMERCIO 640,00 € 31/01/19 31/01/19 0,00 €

ZDA26EC026 80017770589 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO CONFINDUSTRIA 640,00 € 31/01/19 31/01/19 0,00 €

Z8E26EDCB0 97190020152 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO ARERA 640,00 € 31/01/19 31/01/19 0,00 €

Z0428530E2 05794691005 Servizi di manutenzione immobile AFFIDAMENTO DIRETTO Elettrotecnica Lombardo srl 17.640,00 € 01/07/19 31/07/19 0,00 €

ZD52860712 08195090587 Servizio di deposito documenti AFFIDAMENTO DIRETTO Romexpress 982,20 € 13/05/19 13/05/19 986,70 €

ZDF288D196 07539411004 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO Go Project s.r.l. 31.942,00 € 14/06/19 31/12/19 31.942,00 €

Z55289B619 07945211006 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO INFOCERT SPA 350,00 € 28/05/19 27/05/20 0,00 €

Z9828BBD2D 03868211008 Fornitura materiali igienico sanitari AFFIDAMENTO DIRETTO GI.FE 50 SRL 12.000,00 € 01/07/19 30/06/22 11.988,44 €

Pag. 6



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z8D28D1647 07333290588 Servizio di manutenzione impianto antincendio AFFIDAMENTO DIRETTO BLITZ ANTINCENDIO 319,50 € 01/07/19 30/06/22 159,75 €

ZCB28D63C7 03667970283 Servizio di manutenzione impianto climatizzazione AFFIDAMENTO DIRETTO DAIKIN 4.500,00 € 14/06/19 13/06/21 102,00 €

Z4928D6DD7 02850791209 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO KLEIN RUSSO SRL 35.500,00 € 17/07/19 31/12/19 39.500,00 €

Z7728DF5C7 RZZMRS81L08I403F Fornitura materiali di cancelleria AFFIDAMENTO DIRETTO ARREDASI 198,90 € 19/06/19 19/06/19 163,03 €

Z672907A89 00251210431 Servizio di stampa tipografica AFFIDAMENTO DIRETTO BIEMMEGRAF srl 16.999,00 € 10/07/19 30/09/19 19.291,80 €

ZF32932B4D 00106290190 Fornitura materiali di cancelleria AFFIDAMENTO DIRETTO LA MECCANOGRAFICA 31,10 € 15/07/19 15/07/19 0,00 €

ZCA29331E6 03165850789 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO EXABIT S.R.L. 28.870,00 € 02/08/19 31/12/19 28.870,00 €

Z9229A4F39 00900931007 Servizi congressuali e di ristorazione AFFIDAMENTO DIRETTO
Immobiliare De Gasperis - 

LONDRA&CARGILL
7.225,70 € 16/10/19 17/10/19 7.805,24 €

ZF429A99AE 09731071008 Servizi alberghieri AFFIDAMENTO DIRETTO AMAPA SRL - IBIS STYLES ROMA EUR 25.455,00 € 14/10/19 18/10/19 23.281,45 €

Z4529AB507 93054521214 Servizi di formazione professionale AFFIDAMENTO DIRETTO PEGASO S.r.l. 39.300,00 € 24/09/19 31/12/19 39.300,00 €

Z6329BD391 01111910467 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO Lucense S.c.r.l. 31.999,00 € 26/09/19 31/12/19 31.999,99 €

Z5D29C6214 12205240158 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO CONNEXIA SRL 23.000,00 € 26/09/19 31/12/19 16.100,00 €

Z4B29CE488 02360440347 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO TAX FREE SRL 18.650,00 € 01/10/19 31/10/19 18.650,00 €

ZF429E53AD 09141590589 Servizio di stampa tipografica AFFIDAMENTO DIRETTO Artigianato grafico Massimo Cappotto 2.270,00 € 26/09/19 26/09/19 2.890,00 €

Z5229E8237 00139440408 Servizi fieristici

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

ITALIAN EXHIBITION GROUP S.P.A. 27.275,30 € 05/11/19 08/11/19 26.894,80 €

Pag. 7



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

ZF629EB15C 09480090159 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO Contactlab spa 3.000,00 € 10/10/19 31/12/19 3.000,00 €

ZD029EE9CA 11235091003 Servizio di ristorazione AFFIDAMENTO DIRETTO ALBERO CATERING SRL 3.020,00 € 30/09/19 09/12/19 3.020,00 €

Z8D29F8C23 12865661008 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

EDITORIALENOVANTA S.R.L. 3.000,00 € 01/11/19 31/12/19 3.000,00 €

ZC929F9186 03970540963 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Italiaonline S.p.A. 32.000,00 € 01/11/19 31/12/19 32.000,00 €

ZCA29FBAF9 00777910159 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

IL SOLE 24 ORE 39.900,00 € 01/11/19 31/12/19 39.899,99 €

ZEB29FBD01 12086540155 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

RCS MEDIAGROUP Spa Direz Pubblicita 22.500,00 € 01/11/19 31/12/19 22.500,00 €

Z4829FBE2C 03964140960 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

CAIRO PUBBLICITA' SPA 9.000,00 € 01/11/19 31/12/19 9.000,00 €

ZCB29FBF2A 09741630967 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Economy Group srl 9.600,00 € 01/11/19 31/12/19 9.600,00 €

Z3329FC156 06357951000 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Sport Network Srl 15.000,00 € 01/11/19 31/12/19 15.000,00 €

Z9D2A0643B 06703540960 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Mediamond S.p.A. 29.000,00 € 01/11/19 30/11/19 29.006,00 €

ZF92A06775 04705810150 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

A. Manzoni & C. S.p.A. 33.499,00 € 01/11/19 31/12/19 33.499,96 €

ZE32A07CFB 09864610150 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

CLASS PUBBLICITA' SPA 20.000,00 € 08/11/19 01/12/19 20.000,00 €

Z042A08196 06933670967 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Triboo Media Srl 10.000,00 € 18/11/19 15/12/19 10.000,00 €

ZE02A084FF 00816440150 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

P.R.S. srl 27.489,00 € 25/11/19 08/12/19 27.489,00 €

Z1A2A08A75 10786801000 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

CITYNEWS SPA 27.000,00 € 18/11/19 08/12/19 27.000,00 €

Pag. 8



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z2E2A1DB3F 02853001200 Servizio di ristorazione AFFIDAMENTO DIRETTO VECCHI SAPORI S.r.l. 1.050,00 € 11/10/19 11/10/19 0,00 €

Z3D2A20587 12967001004 Acquisto arredi per ufficio AFFIDAMENTO DIRETTO Holding office s.r.l. 4.446,00 € 17/10/19 31/10/19 4.446,00 €

ZCA2A32979 12155211001 Servizio di ristorazione AFFIDAMENTO DIRETTO Sapori Catering srl 27.455,00 € 14/10/19 19/12/19 27.455,00 €

Z5B2A359FE 04403760962 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

VIAGGIARE SRL 30.000,00 € 04/11/19 24/11/19 30.000,00 €

Z322A3B8D5 00122460793 Servizio di stampa tipografica AFFIDAMENTO DIRETTO Rubbettino srl 30.175,00 € 28/10/19 31/01/20 30.140,06 €

Z2E2A5E69F Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Travelscape LLC 20.000,00 € 04/11/19 24/11/19 20.000,00 €

ZA52A600D0 07333290588 Servizio di manutenzione impianto antincendio AFFIDAMENTO DIRETTO BLITZ ANTINCENDIO 440,24 € 28/10/19 28/10/19 440,24 €

Z842A6240A 06620551009 Fornitura materiali di cancelleria AFFIDAMENTO DIRETTO SPRINT SRL 1.080,56 € 22/11/19 22/11/19 1.080,56 €

Z872A7D150 00453310351 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO
I.F.O.A. - Istituto Formazione Operatori 

Aziendali
4.200,00 € 28/11/19 30/11/19 4.200,00 €

Z8C2A865BB 03970540963 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO Italiaonline S.p.A. 12.000,00 € 28/11/19 08/12/19 12.000,00 €

Z602A8C2C8 09864610150 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO CLASS PUBBLICITA' SPA 3.000,00 € 18/11/19 07/12/19 3.000,01 €

ZB52ACA847 09192231000 Servizi congressuali e di ristorazione AFFIDAMENTO DIRETTO PLH S.R.L. 9.200,00 € 28/11/19 29/11/19 8.050,67 €

Z3D2A94A75 02198100238 Servizi tecnici per evento AFFIDAMENTO DIRETTO DOC SERVIZI SOC COOP 3.800,00 € 28/11/19 30/11/19 3.800,00 €

Z772AB28DF 03793051008 Servizi di stampa e gadget AFFIDAMENTO DIRETTO Apogeo srl 7.983,80 € 18/11/19 22/11/19 5.643,80 €

ZC62AB56AD 05112131007 Servizio di supporto legale specialistico AFFIDAMENTO DIRETTO Studio Legale Salonia e Associati 20.000,00 € 19/11/19 31/12/19 21.376,00 €

Pag. 9



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z2A2AB6389 10520960013 Fornitura gadgets AFFIDAMENTO DIRETTO Igreen Gadgets 1.845,00 € 22/11/19 28/11/19 1.845,00 €

Z042AB8083 03398361208 Servizio di organizzazione e gestione evento AFFIDAMENTO DIRETTO ELASTICA S.r.l. 2.700,00 € 26/11/19 28/11/19 2.700,00 €

ZCA2AB9295 02586340594 Servizi di stampa tipografica AFFIDAMENTO DIRETTO TYPE STUDIO SRL 650,00 € 26/11/19 03/12/19 650,00 €

ZC52ABE58E 04139580379 Servizio di ristorazione AFFIDAMENTO DIRETTO NERI DARIO DI NERI MIRKO E C SNC 1.800,00 € 02/12/19 02/12/19 3.150,00 €

ZE52AC2CEE 02345340398 Servizi tecnici per evento AFFIDAMENTO DIRETTO ZERANTA EDUTAINMENT SRL 2.200,00 € 05/12/19 05/12/19 2.200,00 €

Z3D2AD733F 06933670967 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Triboo Media Srl 5.000,00 € 09/12/19 31/12/19 5.000,00 €

ZF22AD78E4 06212101007 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

AME Agenzia del marketing editoriale srl 10.000,00 € 09/12/19 31/12/19 10.000,00 €

Z902AD7CDF 00471300012 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

RAI PUBBLICITA' SPA 10.000,00 € 09/12/19 31/12/19 10.000,00 €

Z7D2AD7E9D 10786801000 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

CITYNEWS SPA 30.000,00 € 09/12/19 15/01/20 30.000,00 €

ZF92AD9831 06703540960 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Mediamond S.p.A. 30.000,00 € 13/12/19 05/01/20 30.006,00 €

Z912ADDB44 23640440347 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

TAX FREE SRL 7.850,00 € 10/12/19 31/12/19 7.850,00 €

ZC02AF4ADD 12865661008 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

EDITORIALENOVANTA S.R.L. 11.550,00 € 01/01/20 31/05/20 11.550,00 €

ZF02AF6296 04015990759 Fornitura Hardware AFFIDAMENTO DIRETTO I.S.I. Computer 550,00 € 05/12/19 30/12/19 550,00 €

ZAD2B006E5 12398981006 Fornitura materiali di cancelleria AFFIDAMENTO DIRETTO GENERAL CONTRACTOR 902,00 € 19/12/19 19/12/19 902,00 €

Z1B2B0853E 12086540155 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

RCS MEDIAGROUP Spa Direz Pubblicita 32.000,00 € 20/01/20 02/02/20 32.000,01 €

Pag. 10



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z712B09399 04705810150 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

A. Manzoni & C. S.p.A. 26.000,00 € 20/01/20 26/01/20 26.000,00 €

Z812B09DCB 09148880967 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Moving Up S.r.l. 5.000,00 € 20/01/20 26/01/20 5.000,00 €

Z882B165BC 03008670360 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO INJENIA SRL 14.976,00 € 01/01/20 31/12/20 14.976,00 €

ZCC2B16765 06187081002 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO UNIDATA S.P.A. 33.900,00 € 01/01/20 31/12/20 35.127,81 €

ZBB2B1C9C3 04222630370 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO SPS srl 3.000,00 € 01/01/20 31/12/20 3.000,00 €

Z332B2D50D 05006900962 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO ZUCCHETTI S.p.A. 28.393,25 € 01/01/20 31/12/20 23.443,25 €

Z0E2B2F733
DPRNDR50M02G702

B
Servizi legali AFFIDAMENTO DIRETTO Di Porto Andrea 15.000,00 € 20/12/19 31/12/19 0,00 €

Z922B313EA 07988341009 Servizi di pulizia AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI INTEGRATI SRL 39.788,00 € 11/01/20 10/01/21 25.615,84 €

Z812B31B19 04705810150 Pubblicazione avviso AFFIDAMENTO DIRETTO A. Manzoni & C. S.p.A. 1.218,00 € 16/12/19 16/12/19 1.208,50 €

ZD62B3205C 08180541008 Servizi di ricerca e sviluppo AFFIDAMENTO DIRETTO
SYMBOLA FONDAZIONE PER LE 

QUALITA' ITALIANE
8.640,00 € 20/12/19 31/12/19 8.640,00 €

ZD62B36BDB 01804831004 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO ISTITUTO GUGLIELMO TAGLIACARNE 39.000,00 € 16/12/19 31/12/19 39.000,00 €

ZDC2B38406 06357951000 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Sport Network Srl 3.500,00 € 20/01/20 26/01/20 3.500,00 €

Z5D2B3841C 08449540965 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

NEWS BUSINESS MEDIA 3.500,00 € 27/01/20 02/02/20 3.500,00 €

ZAA2B38446 03767020013 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

LARGO CONSUMO 2.000,00 € 20/01/20 20/02/20 2.000,00 €

Z532B3845B 03105891208 Servizi di comunicazione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

GIENNE EDITORE 1.000,00 € 20/01/20 02/02/20 1.000,00 €

Pag. 11



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

Z562B54056 02313821007 Servizi di comunicazione AFFIDAMENTO DIRETTO INFOCAMERE SCPA 25.210,00 € 01/01/20 31/12/20 23.436,13 €

Z912B5AA71 04477501003 Servizi di stampa tipografica AFFIDAMENTO DIRETTO Eurolit Srl 7.970,00 € 23/12/19 31/01/20 7.970,00 €

80431086B0 08122660585 Acquisto Buoni pasto

AFFIDAMENTO DIRETTO IN 

ADESIONE AD ACCORDO 

QUADRO/CONVENZIONE

REPAS LUNCH 190.293,60 € 08/10/19 07/09/21 45.114,36 €

796772135F 05196740483
Servizi di indagine CATI, CAWI, CAPI, IQP - 

Customer Satisfaction

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

C.S.A. Centro Statistica Aziendale Srl 120.000,00 € 05/11/19 31/12/20 24.000,00 €

Z7A22D8D3F 09234221001 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO NADA 2008 SRL 8.500,00 € 18/04/18 23/04/23 4.037,31 €

ZEA22D9CBA 12546450151 Fornitura acqua AFFIDAMENTO DIRETTO BLU SERVICE SRL 5.000,00 € 18/05/18 21/04/21 6.175,00 €

ZC12309162 02066400405 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO MAGGIOLI SPA 2.220,00 € 18/04/18 21/04/21 2.220,00 €

ZBE24C1D16 03667970283
Servizi di manutenzione straordinaria impianto di 

condizionameto
AFFIDAMENTO DIRETTO DAIKIN 5.000,00 € 18/07/18 18/12/18 1.041,00 €

ZA224FE12F 07071630581 Servizio di traduzione

AFFIDAMENTO IN 

ECONOMIA - COTTIMO 

FIDUCIARIO

International Language School srl 2.733,71 € 18/09/18 18/10/18 2.717,54 €

Z4B25646A6 05962431002 Servizio di stampa tipografica

AFFIDAMENTO IN 

ECONOMIA - COTTIMO 

FIDUCIARIO

REVELOX S.r.l. 845,00 € 18/10/18 18/12/18 0,00 €

Z6925C8BEB 11981890152 Verifica/aggiornamento anagrafiche

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

BPS Solutions Srl 8.160,00 € 18/11/18 20/12/20 6.697,12 €

ZA7263C32A 10052971008 Noleggio e assistenza stampanti

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Bagnetti StampaOffice 22.680,00 € 19/01/19 21/12/21 19.262,76 €

ZDD265EA09 07422281001 Servizi di pulizia

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

CONSORZIO STABILE EURO GLOBAL 

SERVICE GRANDI APPALTI
29.700,00 € 19/01/19 20/01/20 29.700,00 €

ZBE2665F2E 08212960960 Servizi informatici AFFIDAMENTO DIRETTO NOOVLE S.r.l. 11.400,00 € 18/12/18 20/12/20 5.700,00 €

ZD91D90183 00958630576
Servizio di pulizia split impianto di 

condizionamento

AFFIDAMENTO IN 

ECONOMIA - COTTIMO 

FIDUCIARIO

MUST SERVICE SRL 3.600,00 € 17/02/17 19/12/19 3.060,00 €

Pag. 12



CIG Codice Fiscale Oggetto Procedura di scelta del contraente Aggiudicatario
Importo di aggiudicazione 

(al netto dell'IVA)
Data Inizio

Data 

Ultimazione

Somme liquidate (al 

netto dell'IVA)

ZF31DF5A4B 14247411003 Servizio di manutenzione ordinaria AFFIDAMENTO DIRETTO Elettroservice SRL 2.000,00 € 17/03/17 19/03/19 1.500,00 €

Z661E1C825 00488410010 Servizi telefonia mobile AFFIDAMENTO DIRETTO TIM 25.000,00 € 17/04/17 19/04/19 10.161,35 €

Z7D1EC6652
DGMLRN70C49L103

Y
Assistenza specialistica giuridica

AFFIDAMENTO IN 

ECONOMIA - COTTIMO 

FIDUCIARIO

Studio legale avv. Lorena Di Giambattista 36.000,00 € 17/05/17 20/05/20 30.378,46 €

ZAC1F27362 07300841009 Servizi informatici

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

NetOne 12.860,00 € 17/07/17 18/01/18 12.160,00 €

Z4C1F7D299 05112131007 Assistenza legale per difesa giudiziale

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Studio Legale Salonia e Associati 3.206,78 € 17/07/17 17/11/17 1.710,28 €

Z261FC8FFB 01474771000 Servizi gestione eventi

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Magnolia Eventi S.r.l. 3.000,00 € 17/09/17 17/09/17 2.718,00 €

Z17217AF8A 00875360018 Servizi assicurativi

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

REALE MUTUA ASSICURAZIONE-

LLOYD'S - CRISTOFOLI FULVIO
29.000,00 € 22.924,81 €

ZEF217B8BC 07590501008 Servizi informatici

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

E SERVIZI SPA 18.700,00 € 18/01/18 23/01/23 13.597,31 €

Z9819A6BCD 08195090587 Richiesta certificazioni e pratiche amministrative

AFFIDAMENTO IN 

ECONOMIA - COTTIMO 

FIDUCIARIO

Romexpress 5.000,00 € 16/04/16 16/12/16 3.367,10 €

ZD71C17BEA 05112131007 Assistenza legale per difesa giudiziale

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Studio Legale Salonia e Associati 10.137,25 € 16/11/16 16/11/16 9.167,60 €

XEA15F383F 00488410010
Servizi telefonici in adesione a CONSIP 

"Convenzione mobile 6"

AFFIDAMENTO DIRETTO IN 

ADESIONE AD ACCORDO 

QUADRO/CONVENZIONE

TIM 39.000,00 € 11.376,48 €

65108879EA 05391311007

Servizio di somministrazione di lavoro 

temporaneo ai sensi degli artt. 20 e 27 del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i. e relativo Allegato IIB

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

Umana Spa 990.000,00 € 16/02/16 19/02/19 554.845,92 €

X001056BDB 05714511002 Servizi di spedizione

PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE

SDA 39.000,00 € 9.301,68 €

Z1828AB92B 00790870257 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO Certottica scrl 320,00 € 03/06/19 03/06/19 0,00 €

Z402DD988C 02326220130 Servizi di formazione AFFIDAMENTO DIRETTO IISG SRL 640,00 € 30/07/20 14/10/20 640,00 €

Pag. 13


